
Popisy typů opatření 
(ke dni 12. 1. 2024) 

 

 

Série opatření slouží k roztřídění opatření do skupin, samotná opatření se pak vztahují na užší 

skupinu obchodně-politických opatření. 

 

 

Popis série opatření 

 

1 – Dovoz a vývoz s podmínkami – zákazy a omezení na úrovni České republiky 

A – Dovozní a/ nebo vývozní zákazy – zákazy na úrovni EU 

B – Propuštění do volného oběhu nebo vývoz s podmínkami – omezení na úrovni EU 

C – Aplikované clo – celní sazby, preference 

D – Antidumpingová nebo vyrovnávací cla 

E – Odvody, subvence a jiné zemědělské dávky 

F – Přídavné clo na cukr (ADSZ) a mouku (ADFM) 

J – Vyrovnávací poplatek 

K – Referenční cena 

M – Jednotková cena, standardní dovozní cena (ovoce a zelenina); doporučené ceny (drůbež, 

cukr) 

O – Dodatková jednotka – měrná jednotka jiná než KGM 

P – Daň z přidané hodnoty 

Q – Spotřební daň 

S – Dodatkové množství – přídavné clo a záruky na drůbež a cukr 

  



Série 

opatření 

Typ 

opatření 
Popis typu opatření 

1 AAC Opatření související se zákazem chemických zbraní 

1 AAE Ekonomická opatření 

1 AAF Kontrola rostlinolékařského osvědčení 

1 AAG Geneticky modifikované organismy a genetické produkty 

1 AAI Ochranná opatření proti influenze ptáků 

1 AAK Opatření pro dovoz lidské krve, jejich složek a krevních derivátů 

1 AAL Podmínky předkládání licencí - dovoz 

1 AAM Vojenský materiál 

1 AAO Případná omezení při přepravě odpadů 

1 AAR Rizikové podpoložky celního sazebníku 

1 AAS Pravidla pro dovoz výrobků v odvětví cukru jiných než melasa 

1 AAT Omezení dovozu biologických agens a toxinů 

1 AAV Kontrola veterinárního osvědčení 

1 AAZ Zdravotní ochrana a kontrola 

1 ABC Chemické látky a přípravky 

1 ABL Omezení dovozu z bezpečnostních důvodů (bezpečnostní licence) 

1 AEM Opatření související s omezujícími opatřeními (embarga) 

1 AKD Opatření o kontrole dovozu 

1 AKR Omezení dovozu krmiv, doplňkových látek a premixů 

1 ALD Omezení dovozu reprodukčního materiálu lesních dřevin 

1 ALL Omezení dovozu léků a léčiv 

1 ANC Nebezpečné chemické látky 

1 ANL Omezení dovozu návykových látek dle zákona č. 167/1998 Sb. 

1 AOB Obecná bezpečnost výrobků 

1 AOP 
Opatření k omezení dopadu vybraných plastových výrobků na 

životní prostředí 

1 AOR Omezení dovozu přípravků na ochranu rostlin 

1 AOZ Kontrola dovozu látek poškozujících ozonovou vrstvu 

1 APD Omezení dovozu prekursorů drog 

1 APK Omezení dovozu psích a kočičích kůží (zákaz dovozu) 

1 ARM 
Opatření související s dovozem radioaktivních látek a radioaktivního 

materiálu 

1 ARO Omezení dovozu rozmnožovacího materiálu 

1 ATO Opatření pro dovoz tkání a orgánů (transplantační zákon) 

1 AVY Opatření pro dovoz výbušnin 

1 BAC Opatření související se zákazem chemických zbraní 

1 BAD Zboží dvojího použití 

1 BAG Geneticky modifikované organismy a genetické produkty 

1 BAI Informace pro vývoz 

1 BAK Opatření pro vývoz lidské krve, jejich složek a krevních derivátů 

1 BAL Podmínky předkládání licencí - vývoz 



1 BAM Vojenský materiál 

1 BAO Případná omezení při přepravě odpadů 

1 BAR Rizikové podpoložky celního sazebníku 

1 BAT Omezení vývozu biologických agens a toxinů 

1 BAZ Zdravotní ochrana a kontrola 

1 BBL Omezení vývozu z bezpečnostních důvodů (bezpečnostní licence) 

1 BEM Opatření související s omezujícími opatřeními (embarga) 

1 BKV Opatření o kontrole vývozu 

1 BLL Omezení vývozu léků a léčiv 

1 BNL Omezení vývozu návykových látek dle zákona č. 167/1998 Sb. 

1 BOZ Kontrola vývozu látek poškozujících ozonovou vrstvu 

1 BPD Omezení vývozu prekursorů drog 

1 BPK Omezení vývozu psích a kočičích kůží (zákaz vývozu) 

1 BRM 
Opatření související s vývozem radioaktivních látek a radioaktivního 

materiálu 

1 BTO Opatření pro vývoz tkání a orgánů (transplantační zákon) 

1 BVY Opatření pro vývoz výbušnin 

A 277 Zákaz dovozu 

A 278 Zákaz vývozu 

A 481 Deklarace podpoložky podléhající omezením (dovozu) 

A 485 Deklarace podpoložky podléhající omezením (vývozu) 

B 410 Veterinární kontroly 

B 420 Omezení vstupu do volného oběhu 

B 464 Deklarace podpoložky podléhající ustanovením o konečném použití 

B 465 Omezení vstupu do volného oběhu 

B 467 Omezení vývozu 

B 473 Povolení vývozu 

B 474 Propuštění do volného oběhu (množstevní omezení) 

B 475 Omezení vstupu do volného oběhu 

B 476 Omezení vývozu 

B 477 Propuštění do volného oběhu (pasivní zušlechťovací styk) 

B 478 Povolení vývozu (Dual use) 

B 479 Kontrola vývozu nebezpečných chemických látek 

B 482 
Prohlášení (pod)položky, na kterou se vztahují omezení (čistá 

hmotnost/doplňková jednotka) 

B 483 Prohlášení (pod)položky, na kterou se vztahují omezení (hodnota) 

B 484 
Declaration of subheading submitted to physical restrictions (net 

weight/supplementary unit) 

B 491 
Declaration of subheading submitted to physical restrictions 

(declared statistical value) 

B 492 
Declaration of subheading submitted to physical restrictions 

(declared net mass) 

B 493 
Declaration of subheading submitted to physical restrictions 

(declared supplementary unit) 

B 494 
Declaration of subheading submitted to legal restrictions (declared 

statistical value) 



B 495 
Declaration of subheading submitted to legal restrictions (declared 

net mass) 

B 496 
Declaration of subheading submitted to legal restrictions (declared 

supplementary unit) 

B 705 Zboží určené k mučení a represi, zákaz dovozu 

B 706 Zboží určené k mučení a represi, zákaz vývozu 

B 707 Kontrola dovozu 

B 708 Zboží určené k mučení a represi, omezení vývozu 

B 709 Kontrola vývozu 

B 710 Kontrola dovozu – CITES 

B 711 Dovozní kontrola zboží a technologií, na něž se vztahují omezení 

B 712 Kontrola dovozu – IAS (invazivní druhy) 

B 713 
Kontrola dovozu geneticky modifikovaných organizmů (GMO) a 

výrobků obsahujících GMO 

B 714 Kontrola dovozu 

B 715 Kontrola vývozu – CITES 

B 716 Vývozní kontrolní opatření pro ryby 

B 717 Vývozní kontrola zboží a technologií, na něž se vztahují omezení 

B 718 Vývozní kontrola luxusního zboží 

B 719 Kontrola nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu 

B 722 Propuštění do volného oběhu (omezení - krmiva a potraviny) 

B 724 Kontrola dovozu fluorovaných skleníkových plynů 

B 725 Kontrola vývozu látek poškozujících ozonovou vrstvu 

B 728 Dovozní kontrola luxusního zboží 

B 730 Dodržení požadavků předvývozní kontroly 

B 735 Kontrola vývozu kulturních statků 

B 740 Vývozní kontrola kočičích a psích kůží 

B 745 Dovozní kontrola kočičích a psích kůží 

B 746 Kontrola dovozu produktů z tuleňů 

B 747 
Kontrola dovozu dřeva a dřevařských výrobků, které podléhají 

režimu licencí FLEGT 

B 748 Kontrola dovozu rtuti 

B 749 Kontrola vývozu rtuti 

B 750 Kontrola dovozu ekologických produktů 

B 751 Kontrola vývozu – odpadů 

B 755 Kontrola dovozu – odpadů 

B 760 Kontrola dovozu 

B 761 Dovozní kontroly nařízení REACH 

B 762 Kontrola dovozu 

B 763 Kontrola dovozu 

B 766 Kontrola vývozu 

B 767 Kontrola vývozu 

B 768 Kontrola vývozu 

B 770 
Kontrola dovozu dřeva a dřevařských výrobků, které podléhají 

režimu licencí FLEGT – Ghana 



- prozatím neexistuje žádné opatření 

B 771 

Kontrola dovozu dřeva a dřevařských výrobků, které podléhají 

režimu licencí FLEGT – Kamerun 

- prozatím neexistuje žádné opatření 

B 772 

Kontrola dovozu dřeva a dřevařských výrobků, které podléhají 

režimu licencí FLEGT – Konžská republika 

- prozatím neexistuje žádné opatření 

B 773 

Kontrola dovozu dřeva a dřevařských výrobků, které podléhají 

režimu licencí FLEGT – Středoafrická republika 

- prozatím neexistuje žádné opatření 

B 774 

Kontrola dovozu dřeva a dřevařských výrobků, které podléhají 

režimu licencí FLEGT – Vietnam 

- prozatím neexistuje žádné opatření 

C 103 Celní sazba pro třetí země 

C 105 Nepreferenční clo pro konečné použití 

C 106 Clo stanovené v rámci celní unie 

C 112 Autonomní tarifní suspenze 

C 115 Všeobecná suspenze pro konečné použití 

C 117 
Pozastavení – zboží pro některé kategorie lodí, člunů a jiných 

plavidel a pro vrtné nebo těžební plošiny 

C 119 Tarifní suspenze způsobilosti k letu 

C 122 Nepreferenční celní kvóta 

C 123 Nepreferenční tarifní kvóta pro konečné použití 

C 140 Preference pro pasivní zušlechťovací styk 

C 141 Preferenční suspenze 

C 142 Tarifní preference 

C 143 Preferenční tarifní kvóta 

C 144 Preferenční strop 

C 145 Preference pro konečné použití 

C 146 Preferenční tarifní kvóta pro konečné použití 

C 147 Kvóta stanovená v rámci celní unie 

D 551 Prozatímní antidumpingové clo 

D 552 Konečné antidumpingové clo 

D 553 Prozatímní vyrovnávací clo 

D 554 Konečné vyrovnávací clo 

D 555 Antidumpingové/vyrovnávací clo - nevyřízený výběr 

D 561 Oznámení o zahájení antidumpingového nebo vyrovnávacího řízení 

D 562 Suspenze antidumpingových nebo vyrovnávacích cel 

D 564 Monitorování antidumpingu nebo vyrovnávacího cla 

D 565 Přezkoumání antidumpingu/vyrovnávacího cla 

D 566 Statistika antidumpingu/vyrovnávacího cla 

D 570 Antidumpingové/vyrovnávací clo - kontrola 

E 674 Zemědělský komponent 

E 680 Vývozní subvence (základní výrobky) 

E 681 Vývozní subvence (přísady - informace) 

E 683 Vývozní subvence (přísady - množství) 



E 684 Vývozní náhrady na obsah obilovin 

E 685 Vývozní náhrady na obsah rýže 

E 686 Vývozní náhrady na obsah vajec 

E 687 Vývozní náhrady na obsah cukru 

E 688 Vývozní náhrady na obsah mléčných výrobků 

F 672 Výše přídavného cla na cukr 

F 673 Výše přídavného cla na mouku 

J 690 Vyrovnávací poplatek 

J 695 Dodatečné clo 

J 696 Dodatečné clo (ochranné) 

M 488 Jednotková cena 

M 489 Doporučená cena 

M 490 Standardní dovozní cena 

O 109 Dodatková jednotka 

O 110 Dovozní dodatková jednotka 

P 305 Daň z přidané hodnoty (DPH) 

Q 306 Spotřební daň (SPD) 

S 651 Záruka na základě doporučené ceny 

S 652 Přídavné clo na základě CIF ceny 

S 653 
Záruka na základě reprezentativní ceny snížená v rámci výhod 

plynoucích z celní kvóty 

S 654 
Přídavné clo na základě CIF ceny, snížené v rámci výhod plynoucích 

z celní kvóty 

S 655 Záruka (drůbež) na základě doporučené ceny 

S 656 Přídavné clo (drůbež) na základě CIF ceny 

S 657 Snížená záruka na základě reprezentativní ceny 

S 658 Snížené dodatečné clo na základě CIF ceny 

 


